



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM/SP**

Depto. de Compras e Licitações

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 048/2022

PROCESSO	902/2022	PREGÃO PRESENCIAL	052/2022
----------	----------	-------------------	----------

Aos 02 dias do mês de 09 de 2022, autorizada pelo processo de **Pregão Presencial 052/2022**, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, requisitados através do processo nº 773/2022, de acordo com o disposto no art. 15, II, da Lei n.º 8.666/93, e das disposições contidas na Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal 1.616 de 03 de Janeiro de 2017, que conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento Prefeitura e Fornecedor:

1. Consideram-se registrados, para o Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, requisitados através do processo nº 902/2022, o fornecedor **LGM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI EPP**, estabelecido à Rua Padre João Gualberto, nº 550, Imirim – São Paulo/SP, CEP: 02.537-000, inscrito no CNPJ 21.026.898/0001-47, Telefone: (11) 2239-3206, E-mail: licitacao1@lucalimentos.com.br, representada pela **Sra. LUCIANA REZENDE NOBREGA ZAMBONI**, RG: 27.060.042-5 e CPF: 255.809.438-65, de acordo com a tabela abaixo:

Item	Descrição	Unidade Medida	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM DE 1KG ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL INSTANTÂNEO COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EMPÓ, MALTODEXTRINA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (A, C, ÁCIDO FÓLICO, FERRO E ZINCO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE DE BAUNILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	EMBA. 1KG	1.040	TECNUTRI	R\$ 10,80	R\$ 11.232,00
18	BEBIDA ENRIQUECIDA FERRO E ZINCO MISTURA PARA O PREPARO DE BEBIDA - EMBALAGEM COM 1KG BEBIDA ENRIQUECIDA FERRO E ZINCO MISTURA PARA O PREPARO DE BEBIDA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, FERRO QUELADO E ZINCO. SABOR CHOCOLATE, BRIGADEIRO E MORANGO: INGREDIENTES: AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODREXTINA, CACAU EM PÓ, ESPESSANTE AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, FARINHA MICRONIZADA DE	EMBA. 1KG	1.200	SUSTENTARE	R\$ 23,30	R\$ 27.960,00

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4118-8012 - email: licitacao@vargem.sp.gov.br

LUCIANA REZENDE NOBREGA Assinado de forma digital p



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM/SP**

Depto. de Compras e Licitações

	SOJA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA GUAR, MISTURA DE VITAMINASE MINERAIS (A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO QUELADO E ZINCO), SAL, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.					
22	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO - PACOTE COM 400 GRAMAS BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDOFÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL E SORODE LEITE EM PÓ. ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE 40	930	LE PETIT	R\$ 4,80	R\$ 4.464,00
24	BOLINHO COM RECHEIO DE CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES DE 70G BOLINHO COM RECHEIO DE CHOCOLATE, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, RECHEIO SABOR CHOCOLATE (AÇÚCAR, ÁGUA, GLUCOSE DE MILHO, DOCE DE LEITE, DEXTROSE, LEITE CONDENSADO, AMIDO, CACAU EM PÓ, SAL, CORANTE CAMELO IV, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO, ESPESSANTE GOMA XANTANA, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO), OVO, GORDURA VEGETAL, GLICOSE DE MILHO, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ DESNATADO, PROTEÍNA DE SOJA, COCO RALADO, SAL REFINADO, EMULSIFICANTE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, FERMENTOS QUÍMICOS PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE E CONSERVADORES PROPIONATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.	EM	4.000	KIM	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00
38	EXTRATO DE TOMATE - LATA COM 4,08 KILOS EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. É TOLERADA A ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E DE 5% DE CLORETO DE	LT 4,08 KG	280	BONARE	R\$ 27,50	R\$ 7.700,00

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4118-8012 - email: licitacao@vargem.sp.gov.br



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM/SP**

Depto. de Compras e Licitações

	SÓDIO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E NÃO PODE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO: MASSA MOLE; COR:VERMELHO; CHEIRO: PRÓPRIO; SABOR: PRÓPRIO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.					
40	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA (FAROFA PRONTA) - PACOTE COM 500 GRAMAS FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA.(FAROFA PRONTA) INGREDIENTES: FARINHA DE MANDIOCA, ÓLEO DE SOJA, ALHO, SAL, CEBOLA, COLORÍFICO, EXTRATO DE CARNE, GLUTAMATO MONOSSÓDICO E REALÇADOR DE SABOR. NÃO CONTEM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	PCT	820	CAMPO BELO	R\$ 6,00	R\$ 4.920,00
43	FEIJÃO BRANCO TIPO 1 - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS FEIJÃO BRANCO TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTE COM 500G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	EMB 500G	200	CAMPO BELO	R\$ 6,73	R\$ 1.346,00
52	GRÃO DE BICO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS GRÃO DE BICO - GRÃO DE BICO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS MADUROS, SECOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES (COR CREME), SEM MANCHAS, TEOR MÁXIMO DE IMPUREZA DE 2%, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS. VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.	EMB 500G	200	CAMPO BELO	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00
55	IOGURTE VÁRIOS SABORES - GARRAFA COM 170 ML IOGURTE VÁRIOS SABORES, OBTIDO DE LEITE PASTEURIZADO, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU FIRME, COM VALIDADE DE NO MÁXIMO 45 DIAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. VALIDADE MÁXIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	G	4.000	FRIMESA	R\$ 2,25	R\$ 9.000,00
67	MACARRÃO PENNE - PACOTE COM 500 GRAMAS MACARRÃO PENNE; SECA, COM OVOS; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ,	PCT	1.840	DA ROZ	R\$ 3,65	R\$ 6.716,00

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4118-9012 - email: licitacao@vargem.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM/SP

Depto. de Compras e Licitações

	LIMPA E BOA QUALIDADE; ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM RESISTENTE E TERMOSSOLDADO. EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA					
71	MANTEIGA COM SAL - PACOTE COM 500 GRAMAS MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM 200G, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LIPÍDEOS, EMBALAGENS RETANGULARES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/ DIPOA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PCT	2.564	PIRACANJUBA	R\$ 21,70	R\$ 55.638,80
80	MILHO VERDE CONGELADO - EMBALAGEM COM 300 GRAMAS MILHO VERDE CONGELADO. FRESCO, CONGELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E LACRADA.	EMB G	150	DE MARCHI	R\$ 8,95	R\$ 1.342,50
82	MISTURA PARA O PREPARO DE PURÊ DE BATATAS - EMBALAGEM COM 800 GRAMAS MISTURA PARA O PREPARO DE PURÊ DE BATATAS. CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. INGREDIENTES: BATATA DESIDRATADA, MATODEXTRINA, AMIDO MODIFICADO, SAL, CREME DE LEITE EM PÓ, LEITE INTEGRAL EM PÓ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	EMB 800 G	500	TECNUTRI	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00
83	MOLHO DE TOMATE - SACHÊ COM 2 KILOS MOLHO DE TOMATE, POLPA DE TOMATE, CEBOLA, AMIDO, SAL, ÓLEO DE SOJA, AÇÚCAR, ALHO, SALSINA E REALÇADOR DESABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	SACHÊ 2 KG	612	LICY	R\$ 11,45	R\$ 7.007,40
88	PÃO DE FORMA - PACOTE COM 500GR PÃO DE FORMA: SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA, MIOLO	PCT	800	KIM	R\$ 6,90	R\$ 5.520,00

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4118-8012 - email: licitacao@vargem.sp.gov.br

LUCIANA REZENDE NOBREGA Assinado de forma digital por



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM/SP

Depto. de Compras e Licitações

	CONSISTENTE, SEDOSO E MACIO, TIPOTRADICIONAL, PEÇA FATIADA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ, SAL, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PVC, ATÓXICO. DATA DE FABRICAÇÃO DO DIA DA ENTREGA. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DESCARTÁVEL					
93	REFRESCO EM PÓ SABOR VARIADOS - PACOTE DE 1 KILO REFRESCO EM PÓ. INGREDIENTES: AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA DESIDRATADA, MINERAL E VITAMINAS, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO, ATIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS, AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL.	PCT 1 KG	2.120	CRIALIMENTO S	R\$ 10,60	R\$ 22.472,00
100	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ - EMBALAGEM COM 500 ML SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ. SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO DE FRUTA, (CONTENDO POLPA DE FRUTAS, COM CONSERVANTES (BENZOATO DE SÓDIO) E ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO), AROMA NATURAL DA FRUTA, PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA, SEM AÇÚCAR. COM VALIDADE DE 6 (SEIS) MESES À 1 (UM) ANO. NÃO SERÃO ACEITOS O SUCO COM GOSTO DE FRUTA PASSADA, EM EMBALAGEM PET OU VIDRO	EMB5	500	DA FRUTA	R\$ 6,14	R\$ 3.070,00
102	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA - EMBALAGEM COM 500 ML SUCO CONCENTRADO SABOR UVA. SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO DE FRUTA, (CONTENDO POLPA DE FRUTAS, COM CONSERVANTES (BENZOATO DE SÓDIO) E ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO), AROMA NATURAL DA FRUTA, PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA, SEM AÇÚCAR. COM VALIDADE DE 6 (SEIS) MESES À 1 (UM) ANO. NÃO SERÃO ACEITOS O SUCO COM GOSTO DE FRUTA PASSADA, EM EMBALAGEM PET OU VIDRO.	FR 5L	500	DA FRUTA	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
VALOR TOTAL R\$ 195.578,70 (cento e noventa e cinco mil, quinhentos e setenta e oito reais e setenta centavos)						

1. O Termo de Referência segue como Anexo "A" desta Ata de Registro de Preços, sendo parte integrante deste documento.

2. Havendo interesse, a Prefeitura convocará o Fornecedor para a assinatura do contrato ou retirar instrumento equivalente (Autorização de Fornecimento) e entrega do(s) item(ns) que se

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4118-8012 - email: licitacao@vargem.sp.gov.br

LUCIANA REZENDE NOBREGA Assinado de forma digital por LU



PREFEITURA MUNICIPAL DE **VARGEM/SP**

Depto. de Compras e Licitações

sagrou vencedor, nos termos do Edital;

3. Vigência da Ata: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura;
4. Prazo de entrega: até 10 (dez) dias corridos;
5. Local de entrega: Conforme endereços relacionados no Anexo I - Termo de Referência, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguro, transporte, montagem, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes;
 - a) Se houver alteração no endereço de entrega antes da expedição da Autorização de Fornecimento, a empresa deverá entregar os produtos, no endereço indicado pelo Departamento requisitante;
6. O fornecedor obriga-se a fornecer os produtos em estrita conformidade com o objeto licitado, obrigando-se ainda a substituí-los, se necessário, num prazo de 05 (cinco) dias úteis;
7. Condições de pagamento: Pelo fornecimento dos produtos, a prefeitura efetuará o pagamento ao fornecedor em até 28 (vinte e oito) dias corridos após o aceite da nota fiscal;
8. Dados bancários do fornecedor: _____.
9. As despesas decorrentes do fornecimento correrão à conta de recursos próprios do orçamento vigente alocados sob as dotações orçamentárias do orçamento municipal, as quais serão indicadas no momento da eventual contratação.
10. As contratações advindas deste registro de preços serão regidas pelas disposições das Leis 10.520/02 e 8.666/93, e Decreto Municipal 1.616 de 03 de Janeiro de 2017.
11. Este registro de preços não obriga a prefeitura a firmar contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições.
12. O descumprimento do presente, assim como a inexecução total ou parcial do contrato, sujeitará o fornecedor às penalidades constantes do Edital de **Pregão Presencial 052/2022** e legislação aplicável.
13. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da PREFEITURA e nas hipóteses dos artigos 77, 78 e 79 da Lei 8.666/93, ou a pedido justificado do FORNECEDOR.
14. O fornecedor deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão Presencial 052/2022.
15. As questões oriundas deste termo e dos contratos ou pedidos de fornecimento serão dirimidos no Foro da Comarca de Bragança Paulista/SP.
16. Fica designado (a) como Gestor (a) desta Ata de Registro de Preços o (a) Senhor (a) **CLAUDIO DONIZETI TAVELLA FILHO** que será responsável pelo acompanhamento, fiscalização da execução e outras responsabilidades, nos termos do artigo 67 e seus §§ da Lei nº 8.666/93.

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4118-8012 - email: licitacao@vargem.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM/SP

Depto. de Compras e Licitações

17. Para constar, lavrou-se a presente ata, que vai assinado pelas partes .

Vargem/SP, 02/09/2022

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:

SR. LEODECIO ALVES DE LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

PELA EMPRESA REGISTRADA:

LUCIANA REZENDE NOBREGA ZAMBONI:25580943865
Assinado de forma digital por LUCIANA REZENDE NOBREGA ZAMBONI:25580943865
Dados: 2022.09.02 09:06:13 -03'00'

LUCIANA REZENDE NOBREGA ZAMBONI
LGM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI EPP

TESTEMUNHAS:

NOME: _____ **RG:** _____
NOME: _____ **RG:** _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM/SP

Depto. de Compras e Licitações

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
CONTRATADA: LGM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI EPP
ATA Nº (DE ORIGEM): 048/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS COM ENTREGAS FRACIONADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE.
ADVOGADO(S): (*) _____

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:
 - a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
 - b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
 - c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
 - d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);
 - e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
 - a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
 - b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: _____ 02/09/2022.

LUCIANA REZENDE NOBREGA
ZAMBONI:25580943865

Assinado de forma digital por LUCIANA REZENDE NOBREGA ZAMBONI:25580943865
Dados: 2022.09.02 09:06:30 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM/SP

Depto. de Compras e Licitações

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: LEODÉCIO ALVES DE LIMA

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 297.749.628-93

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: LEODÉCIO ALVES DE LIMA

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 297.749.628-93

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: LEODÉCIO ALVES DE LIMA

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 297.749.628-93

Assinatura: _____

Pela contratada:

Nome: LUCIANA REZENDE NOBREGA ZAMBONI

Cargo: Representante legal

CPF: 248.726.098-08

Assinatura: _____

LUCIANA REZENDE
NOBREGA
ZAMBONI:25580943865

Assinado de forma digital por
LUCIANA REZENDE NOBREGA
ZAMBONI:25580943865
Dados: 2022.09.02 09:06:41 -03'00'

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: CLAUDIO DONIZETI TAVELLA FILHO

Cargo: Diretor do Departamento de Educação e Cultura

CPF: 364.124.828-06

Assinatura: _____

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: CLAUDIO DONIZETI TAVELLA FILHO

Cargo: Diretor do Departamento de Educação e Cultura

CPF: 364.124.828-06

Assinatura: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

DEMAIS RESPONSÁVEIS (*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade: Gestão

Nome: CLAUDIO DONIZETI TAVELLA FILHO

Cargo: Diretor do Departamento de Educação e Cultura

CPF: 364.124.828-06

Assinatura: _____

(*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele objeto de notificação específica. (inciso acrescido pela Resolução nº 11/2021)

LUCIANA REZENDE
NOBREGA
ZAMBONI:25580943865

Assinado de forma digital por
LUCIANA REZENDE NOBREGA
ZAMBONI:25580943865
Dados: 2022.09.02 09:06:56 -03